 De conformidad con la normativa de contrataciones con el estado, es preciso
indicar que la reducción de prestaciones no excede el 25% del monto del contrato
original; toda vez que, según el cálculo el monto total de reducción de prestaciones
asciende a S/. 24,209.83 (Veinticuatro mil doscientos nueve con 83/100 soles), el
cual tiene un valor de incidencia del 1.52% respecto al monto del Contrato N°019-
2025-OGAF/MLV correspondiente a S/ 1’591,397.37 (Un millón quinientos noventa
y un mil trescientos noventa y siete con 37/100 soles);

 La reducción de las partidas 02.04.06 panel solar 460W, 02.06.01 suministro

DESCRIPCION UND METRADO C.U TOTAL
1. Panel solar 460w UND 10.00 S/ 1,329.59 S/ 13,295.90
2. Suministro eléctrico de

concesionaria
GBL 1.00 S/ 8,000.00 S/ 8,000.00

[...]

2025-OGAF/MLV, correspondiente a la obra: EJECUCIÓN DE LA II ETAPA DE LA OBRA
MEJORAMIENTO DEL PARQUE INCA GARCILASO DE LA VEGA (ANTES PARQUE EL
PORVENIR), LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI N°2407038, por el monto de S/. 24,209.83
(Veinticuatro mil doscientos nueve con 83/100 soles), el cual tiene un valor de incidencia
del 1.52% respecto al monto del Contrato N°019-2025-OGAF/MLV, porcentaje que se
encuentra dentro del límite permitido por el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225 -
Ley de Contrataciones del Estado, y su Reglamento.